[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	25
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 06.12.2024 № 1913

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 26.11.2025 № 1169                     «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060                            «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Октябрьского района от 06.12.2024 № 1913 «Об утверждении муниципальной программы «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды                                          в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – муниципальная программа):
1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» таблицы раздела 1 паспорта муниципальной программы слова «71 143,5 рублей» заменить словами «70 611,0 тысяч рублей».
1.2. Раздел 2 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.3. Разделы 4, 5 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по жизнеобеспечению Тимофеева В.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

Исполнитель:
главный специалист отдела закупок, экономики и финансов
Комитета САЖ администрации Октябрьского района
Храброва Наталья Сергеевна, тел.: 502

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района
по жизнеобеспечению 						        В.Г. Тимофеев

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами
администрации Октябрьского района	     	                               Н.Г. Куклина

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике		   	       А.А. Габдулисманов

Председатель Контрольно-счетной палаты
Октябрьского района                                                                              О.М. Бачурина

Председатель Комитета
по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению
администрации Октябрьского района                                                   В.В. Карайченцев

Начальник Управления экономического развития
администрации Октябрьского района				      Е.Н. Стародубцева

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1  МНПА

Разослать:

1. Куклиной Н.Г. 1 экз. (по эл. почте);
1. КСП Октябрьского района – 1 экз. (по эл. почте);
1. УЭР – 1 экз. (по эл. почте)
1. Главам городских и сельских поселений –  11 экз. (по электронной почте)
1. Комитет по САЖ администрации Октябрьского района – 1 экз.;

Итого:15 экз.

Приложение № 1
 к постановлению администрации Октябрьского района
от «____» _______________ 2025 г. № ________

«2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 Цель муниципальной программы «Обеспечение устойчивого пространственного развития в Октябрьском районе, формирование комфортной городской среды и повышение качества жизни населения»

	1.
	Качество городской среды в Октябрьском районе
	ВДЛ*
	процент
	25,35
	2024
	28,35
	29,8
	29,8
	29,8
	29,8
	29,8
	Указ Президента Российской Федерации
 от 07.05.2024 № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»
	Администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (далее – администрации городских и сельских поселений)
	Благоустройство общественных территорий и реализация в малых городах и исторических поселениях проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды к 2030 году (по Российской Федерации – не менее чем 30 тыс. общественных территорий, не менее чем 1600 проектов)

	2.
	Количество благоустроенных общественных территорий (нарастающим итогом с 2025 г.)
	ГП**
   МП***
	единица
	1
	2024
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	администрации городских и сельских поселений
	Благоустройство общественных территорий и реализация в малых городах и исторических поселениях проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды к 2030 году (по Российской Федерации – не менее чем 30 тыс. общественных территорий, не менее чем 1600 проектов)

*ВДЛ - уровень показателя для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации.
** ГП  - государственная программа
*** МП – муниципальная программа».

Приложение № 2
 к постановлению администрации Октябрьского района
от «____» _______________ 2025 г. № ________

«4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление (подпрограмма) «Формирование комфортной городской среды»

	1.1.
	 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	Ответственный за реализацию: Комитет по САЖ/ администрации городских и сельских поселений
	2025-2030

	1.1.1.
	Формирование комфортной городской среды
	Формирование современной городской среды (Благоустройство общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.)).
	Количество благоустроенных общественных территорий  (нарастающим итогом с 2025 г.)

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по благоустройству»

	Ответственный за реализацию: Комитет по САЖ/ администрации городских и сельских поселений
	2025-2030

	1.2.1.
	Обработка контейнерных площадок и контейнеров, в том числе иные межбюджетные трансферты
	Обработка контейнерных и специальных площадок, которые находятся во владении администраций городских и сельских поселений Октябрьского района
	1. Количество обработанных контейнеров
1. Количество обработанных контейнерных (специальных) площадок

	2.
	Направление (подпрограмма) «Градостроительное обеспечение и комплексное развитие территории Октябрьского района»

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Разработка и актуализация градостроительной документации»

	Ответственный за реализацию: Комитет по САЖ
	2025-2030

	2.1.1.
	Расходы для реализации полномочий в области градостроительной деятельности
	Приведение в соответствие с федеральным законодательством документов территориального планирования и градостроительного зонирования для дальнейшего развития территорий; увеличение градостроительного потенциала и комплексного развития территорий автономного округа
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	Муниципальная программа «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Октябрьский район» (всего) в том числе:
	18 183,5
	18 746,2
	18 336,3
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	70 611,0

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	18 183,5
	18 746,2
	18 336,3
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	70 611,0

	Федеральный бюджет, из них
	3 513,9
	3 408,4
	3 188,6
	0,0
	0,0
	0,0
	10 110,9

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	3 513,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 513,9

	Бюджет автономного округа, из них
	6 500,7
	8 446,0
	8 317,4
	0,0
	0,0
	0,0
	23 264,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	5 496,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 496,3

	Местный бюджет, из них
	8 168,9
	6 891,8
	6 830,3
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	37 236,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	8 093,3
	5 115,0
	5 115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]18 323,3

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	10 600,2
	10 281,8
	9 871,9
	0,0
	0,0
	0,0
	30 753,9

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	10 600,2
	10 281,8
	9 871,9
	0,0
	0,0
	0,0
	30 753,9

	Федеральный бюджет , из них
	3 513,9
	3 408,4
	3 188,6
	 0,0
	 0,0
	0,0
	10 110,9

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	3 513,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 513,9

	Бюджет автономного округа, их них
	5 496,3
	5 331,1
	5 202,5
	0,0
	0,0
	0,0
	16 029,9

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	5 496,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 496,3

	Местный бюджет, из них
	1 590,0
	1 542,3
	1 480,8
	0,0
	0,0
	0,0
	4 613,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	1 590,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 590,0

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по благоустройству»
	6 503,3
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	32 078,3

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	6 503,3
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	32 078,3

	Местный бюджет, из них
	6 503,3
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	5 115,0
	32 078,3

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	6 503,3
	5 115,0
	5 115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16 733,3

	Комплекс процессных мероприятий «Разработка и актуализация градостроительной документации»
	1 080,0
	3 349,4
	3 349,4
	0,0
	0,0
	0,0
	7 778,8

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	1 080,0
	3 349,4
	3 349,4
	0,0
	0,0
	0,0
	7 778,8

	Бюджет автономного округа, их них
	1 004,4
	3 114,9
	3 114,9
	0,0
	0,0
	0,0
	7 234,2

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет, из них
	75,6
	234,5
	234,5
	0,0
	0,0
	0,0
	544,6

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
image1.jpeg